[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2021 года                                                                                      № 1020

п.г.т. Махнёво

Об утверждении Порядка поощрения в 2021 году

муниципальной управленческой команды Махнёвского муниципального образования за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет дотаций                           из бюджета Свердловской области
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области                  от 19.11.2021 № 788-ПП «О поощрении в 2021 году региональной управленческой команды и муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 25.11.2021 № 846-ПП «Об утверждении распределения дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»,  Уставом  Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить

- порядок поощрения муниципальной управленческой команды Махнёвского муниципального образования;

  -  состав Комиссии по оценке степени участия должностных лиц Администрации Махнёвского муниципального образования, входящих                    в муниципальную   управленческую   команду   Махнёвского муниципального образования, в достижении значений (уровней)   показателей   для   оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов   исполнительной   власти субъектов Российской Федерации, установленных для   Махнёвского муниципального образования   на 2020 год (Приложение 1).
2. Определить состав муниципальной управленческой команды Махнёвского муниципального образования из числа должностных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Махнёвском муниципальном образовании, деятельность которых в соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 04.03.2021 № 31-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области на период до 2024 года» способствовала достижению Свердловской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (Приложение № 2).

        3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
	  муниципального образования                                                              А.С. Корелин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Махнёвского муниципального образования  от 16.1 2. 2021 г. № 1020
«Об утверждении Порядка поощрения              в    2021 году муниципальной  управленческой   команды               Махнёвского   муниципального образования за достижение значений (уровней)  показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц        (руководителей высших

исполнительных органов  государственной власти) субъектов Российской Федерации                и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации                за счет дотаций из бюджета                   Свердловской области»

ПОРЯДОК
поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды
Махнёвского муниципального образования за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации                    за счет дотаций из бюджета Свердловской области

1. Настоящий порядок устанавливает условия и процедуру поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды Махнёвского муниципального образования за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - поощрение).

2. В состав муниципальной  управленческой  команды входят  муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Махнёвского МО,  которые по состоянию на последний рабочий день 2020 года замещали должности муниципальной службы не менее 6 месяцев и находятся в штате Администрации Махнёвского муниципального образования, территориальных органов и структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования, Финансовом  отделе  Администрации Махнёвского муниципального образования на дату принятия решения о выплате поощрения.

3. Средства, полученные в виде иного межбюджетного трансферта из бюджета Свердловской области местным бюджетом на цели поощрения в 2021 году муниципальных управленческих команд в Свердловской области (далее – иной межбюджетный трансферт) направляются на материальное стимулирование должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды.

Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть использован на другие цели.

4. Выплата поощрения осуществляется в форме единовременной премии входящему в муниципальную управленческую команду должностному лицу в размере, определяемом решением о выплате поощрения, принимаемым в соответствии с настоящим порядком.
5. Выплата поощрения осуществляется на основании оценки степени участия должностных лиц, входящих в муниципальную управленческую команду, в достижении значений (уровней) следующих показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации:

1) численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства;

2) количество семей, улучшивших жилищные условия;

3) число умерших;

4) уровень реальной среднемесячной заработной платы;

5) доля твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию, в общем объеме образованных твердых коммунальных отходов;

6) доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения;

6. Оценка степени участия должностных лиц, входящих в муниципальную управленческую команду, осуществляется Комиссией (приложение № 1)
7.  При    оценке     степени     участия     должностных     лиц, входящих     в муниципальную управленческую команду:
1) учитывается выполнение должностных обязанностей или управление в сферах, связанных с достижением значений (уровней) показателей, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

2)  предложения, поступившие   от   главы   Махнёвского муниципального  образования, руководителей  структурных          подразделений,          отраслевых (функциональных)  органов Администрации Махнёвского муниципального образования.

7. Размер денежного поощрения муниципальному служащему рассчитывается в следующем порядке:
1) вычисляется частное от деления размера должностного оклада муниципального служащего, входящего в состав муниципальной управленческой команды на величину, полученную в результате сложения размеров должностных окладов муниципальных служащих, входящих в состав муниципальной управленческой команды  Администрации Махнёвского муниципального образования, подлежащих  к  поощрению в 2021 году за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - дотация);

2) вычисляется произведение от умножения величины, полученной в результате вычисления, указанного в п. 1)  раздела 6., на сумму дотации  перечисленную Махнёвскому муниципальному образованию для выплаты поощрений;

3) вычисляется сумма величины, полученной в результате вычисления, указанного в подпункте 2) настоящего пункта, и размера поощрения муниципального служащего, указанного в распоряжении Главы Махнёвского муниципального образования.
8. Решение Комиссии принимается большинством голосов, присутствующих на заседании и оформляется протоколом, в котором кратко указывается деятельность должностного лица, направленная на достижение значений (уровней) показателей, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

Выплата поощрения муниципальной управленческой команде осуществляется в виде единовременной премии входящему в муниципальную управленческую команду должностному лицу.

9. Размер единовременной премии в отношении муниципальных   служащих, замещающих должности муниципальной службы в структурных подразделениях администрации, руководителей функциональных (отраслевых) органов Администрации Махнёвского муниципального образования, глав территориальных органов Администрации   Махнёвского муниципального образования, муниципальных служащих прямого подчинения главе Махнёвского муниципального образования определяется главой Махнёвского муниципального образования.
          10. Источником финансового обеспечения выплаты единовременной премии является дотация из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской   области,   на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для   оценки   эффективности   деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и   деятельности органов исполнительной власти субъектов   Российской   Федерации   в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.11.2021 № 846-ПП «Об утверждении распределения дотаций из областного бюджета   бюджетам   муниципальных   образований,   расположенных   на территории Свердловской области, на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных   органов   государственной   власти)   субъектов Российской Федерации и деятельности   органов   исполнительной   власти субъектов Российской Федерации».

Указанная дотация   помимо   выплаты   единовременной   премии направляется на уплату страховых взносов, начисляемых с суммы единовременной премии.

11. Снижение
иных
 выплат лицам из состава муниципальной управленческой
команды
в   связи   с   выплатой
 единовременной премии не допускается.

12. Решение о выплате поощрения должностным лицам, входящим в состав муниципальной управленческой команды, за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации оформляется распоряжением Главы Махнёвского муниципального образования.
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Махнёвского
муниципального образования
от 16.12.2021г. № 1020

                                                       Состав

комиссии по оценке степени участия должностных лиц Администрации Махнёвского муниципального образования, входящих в муниципальную управленческую команду Махнёвского муниципального образования, в достижении значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, установленных для                                              Махнёвского муниципального образования на 2020 год
	1.
	Корелин
Алексей Сергеевич
	Глава Махнёвского муниципального образования

	2.
	Онучин

Александр Васильевич
	Первый заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования

	3.
	Кокшарова

Галина Александровна
	Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам

	4.
	Кислых

Алексей Владимирович
	Начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования

	5.
	Киселева

Светлана Михайловна
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования

	6.
	Козуб
Светлана Александровна
	Исполняющая обязанности начальника Финансового отдела

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Махнёвского
муниципального образования
от 16.12.2021г. № 1020
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды Махнёвского муниципального образования
1.    Глава Махнёвского муниципального образования;

2. Первый заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования;
3. Заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам;

4. Главы территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования:

- Измоденовской сельской администрации;

- Кишкинской сельской администрации;

- Мугайской сельской администрации;

- Муратковской сельской администрации;

- Санкинской сельской администрации;

- Таёжной сельской администрации;

- Хабарчихинской сельской администрации;

- Фоминской сельской администрации;

5.  И.о. Начальника Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования;

6. Начальники структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования:

-  отдела бухгалтерского учета и отчетности;

- отдела строительства, ЖКХ, архитектуры благоустройства и охраны окружающей среды;

-  отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами;

-  отдела по осуществлению муниципальных закупок;

- отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе;
7. Специалист 1 категории отдела по организации деятельности Администрации Махнёвского муниципального образования и работе                                с муниципальным архивом.